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Szanowni Państwo! 

 

Przekazujemy Państwu drugi numer Biuletynu Informacyjnego 

przeznaczonego dla Dziekanów Rad Okręgowych Izb Radców Prawnych                 

i Członków Krajowej Rady Radców Prawnych. Biuletyn może być  następnie 

retrasferowany do radców prawnych, którzy adresy poczty elektronicznej 

udostępnili  izbom celem bieżącej komunikacji. 

 

Obecne wydanie Biuletynu obejmuje wydarzenia na szczeblu krajowym 

samorządu, które miały miejsce w okresie 23 kwietnia – 9  maja 2014 r. oraz 

zapowiedzi niektórych wydarzeń przewidzianych w nadchodzących dwóch 

tygodniach. 

 

Kolejny numer Biuletynu ukaże się z data  23 maja 2014 r. 

 

 

 
Dariusz Sałajewski 
Prezes KRRP 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Numer 2/IX/2014 
9 maja 2014 r. 

 

 
 
Spis treści: 
 
1 Słowo wstępne 

2 Konsultacje KERP 

2 Spotkanie z przedstawicielami 

Poczty Polskiej S.A. 

2 Spotkanie z przedstawicielami 

Związku Powiatów Polskich 

3 Komisja Wykonywania Zawodu 

4-5Prace legislacyjne 

5 Zapowiedzi  
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W dniu 6 maja 2014 r. miało miejsce spotkanie Wiceprezesa KRRP Zbigniewa 

Pawlaka oraz  Wiceprezesa KRRP Arkadiusza Berezy z Prezesem Poczty Polskiej 

S.A. Jerzym Józkowiakiem i jego współpracownikami. W czasie spotkania goście 

przedłożyli ofertę współpracy z samorządem radcowskim i kancelariami prawniczymi, 

której szczegóły zostaną przedstawione dziekanom rad OIRP w bezpośrednich 

kontaktach z  umocowanymi do tego pracownikami Poczty Polskiej. 

 

Opracowano na podstawie informacji Wiceprezesa Zbigniewa Pawlaka 

 
 

 Spotkanie z przedstawicielami Związku Powiatów Polskich 
 

W dniu 6 maja 2014 r. Prezes Krajowej Rady Radców Prawnych Dariusz Sałajewski 

oraz Sekretarz Krajowej Rady Radców Prawnych Barbara Kras spotkali się                          

z przedstawicielami Związku Powiatów Polskich: Rudolfem Borusiewiczem  - 

Dyrektorem Biura Związku oraz Markiem Wójcikiem  - Zastępcą Dyrektora Biura 

Związku. 

 

Tematem spotkania były możliwości dotyczące współpracy pomiędzy KRRP a ZPP,                      

w szczególności w zakresie upowszechniania potrzeby korzystania z pomocy prawnej. 

Podczas spotkania przedstawiciele ZPP przedstawili także kwestie związane                                                       

ze specyfiką korzystania z usług radców prawnych przez samorząd terytorialny 

szczebla powiatowego. 

 

Konsultacje projektu KERP  
 
W dniu 30 kwietnia 2014 r. upłynął termin składania poprawek do jednostek 

redakcyjnych projektu Kodeksu Etyki Radcy Prawnego, zgodnie z uchwałą nr 

8/2013 X Krajowego Zjazdu Radców Prawnych, z dnia 9 listopada 2013 r.                      

w sprawie prac nad nowym Kodeksem Etyki Radcy Prawnego. 

Spłynęły zarówno uwagi z dziewięciu okręgowych izb radców prawnych, jak i uwagi 

indywidualne. 

 

W dniach 12-13 czerwca 2014 r., w Warszawie, odbędzie się III posiedzenie 

Zespołu do przygotowania projektu Kodeksu Etyki Radcy Prawnego. Projekt KERP, 

zawierający zgłoszone poprawki oraz rekomendacje Zespołu do poszczególnych 

poprawek, zostanie przekazany delegatom na Krajowy Zjazd Radców Prawnych              

do dnia 30 czerwca 2014 r.  

 

 

Spotkanie z przedstawicielami Poczty Polskiej S.A. 
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Skład Komisji ds. Aplikacji KRRP: 

 

- Adela Fischer (OIRP Bydgoszcz), 

- Anna Ignaczak (OIRP Koszalin), 

- Sławomir Pilipiec (OIRP Lublin),  

- Agnieszka Kos-Pęczek (OIRP Opole),  

- Dorota Sylwestrzak (OIRP Toruń), 

-  Katarzyna Mielnicka (OIRP Wrocław),  

- Elwira Szurmińska-Kamińska (OIRP Zielona 

Góra)  

- Ewa Stompor-Nowicka, (OIRP Łódź): 

pełniąca obowiązki przewodniczącej 

 

Posiedzenie Komisji Wykonywania Zawodu 

W dniu 7 maja 2014 r. w siedzibie Krajowej Rady Radców Prawnych              

w Warszawie odbyło się pierwsze posiedzenie Komisji Wykonywania 

Zawodu, powołanej  uchwałą KRRP nr 26/IX/2014 z dnia 14 marca 

2014 r.  

Komisja ustaliła, że w roku bieżącym odbędą się dwa posiedzenia 

Komisji. Tematami pierwszego posiedzenia, przewidzianego na dzień 

11 września 2014 r., będą: 

 a) propozycje dobrych praktyk sugerowanych radcom prawnym 

w zakresie alternatywnych sposobów rozwiązywania sporów, 

 b) analiza stanu prawnego oraz praktyki w zakresie 

ubezpieczeń usług prawniczych,  

 c) analiza dotychczasowych i propozycje przyszłych działań               

w zakresie usług pro bono, 

 d) propozycje działań wypełniających wytyczną KZRP                        

w zakresie opracowania i wdrożenia samorządowego projektu pomocy 

dla radców prawnych podejmujących pracę w zawodzie bezpośrednio 

po egzaminie radcowskim,  

Tematami drugiego posiedzenia, planowanego na grudzień 2014 r., 

będą: 

a) przygotowanie projektu sugerowanych okręgowym izbom 

radców prawnych zasad postępowania w zakresie współdziałania                   

z sądami w następstwie udostępnienia radcom prawnym możliwości 

wykonywania czynności obrońcy w postępowaniu karnym., 

b)  analiza obowiązujących zasad (w tym regulacji prawnych)                

i praktyki w zakresie wykonywania przez radców prawnych czynności 

pełnomocników z urzędu w postępowaniu cywilnym i sądowo – 

administracyjnym, 

c) ocena obowiązujących regulacji samorządowych 

statuujących prawa i obowiązki wizytatorów.  

 

Członkowie Komisji zobowiązali się do skonsultowania projektu 

rozporządzenia w sprawie opłat za czynności radców prawnych, 

przygotowywanego przez samorządy radcowski i adwokacki. 

 

W zależności od postępu prac legislacyjnych nad zmianą ustawy                      

o radcach prawnych, o jakiej mowa wyżej, zakłada się dodatkowe 

działania Komisji (w tym dodatkowe posiedzenie) poświęcone 

opracowaniu wspólnie z Ośrodkiem Badań, Studiów i Legislacji 

regulaminu wykonywania zawodu. 

 

 

Opracowano na podstawie informacji Wiceprezesa KRRP Zbigniewa Pawlaka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Skład Komisji Wykonywania Zawodu KRRP: 

 

- Sławomir Bartnik (OIRP Lublin), 

- Wojciech Bujko (OIRP Zielona Góra), 

- Helena Dobrosz (OIRP Wrocław), 

- Tomasz Głębocki (OIRP Opole), 

- Iwona Kobus (OIRP Warszawa), 

- Ewa Kulczyńska (OIRP Olsztyn), 

- Alicja Kujawa (OIRP Szczecin), 

- Zbigniew Pawlak (OIRP Bydgoszcz), 

- Marcin Sala - Szczypiński (OIRP Kraków), 

- Magdalena Śniegula (OIRP Łódź), 

- Paweł Świrski (OIRP Warszawa), 

- Zbigniew Tur (OIRP Poznań), 

- Ryszard Wilmanowicz (OIRP Toruń), 

- Janusz Wiltos (OIRP Katowice), 

- Dariusz Wszółkowski (OIRP Koszalin). 

 

Przewodniczący Komisji: Zbigniew Pawlak 
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Na etapie parlamentarnym 

    

W dniu 24 kwietnia br. Senat Rzeczypospolitej Polskiej 

podjął uchwałę o skierowaniu do Sejmu projektu ustawy 

o zmianie ustaw Prawo o adwokaturze i ustawy                      

o radcach prawnych. Uchwała obejmująca wyżej 

wspomniany projekt ustawy i jego uzasadnienie jest               

w całości opublikowana na stronie Senatu. 

Projekt - w przypadku naszej ustawy (podobnie zresztą 

ustawy adwokackiej) sprowadza się głównie do zmian              

w niektórych przepisach instytucjonalnych i szeregu 

proceduralnych, regulujących odpowiedzialność 

dyscyplinarną radców prawnych i aplikantów 

radcowskich. Inne kwestie objęte inicjatywą senacką               

to przywrócenie - obowiązującego przed zmianą ustawy 

z czerwca 2005  r. - czteroletniego okresu trwania 

kadencji organów samorządu radcowskiego (podobnie 

adwokackiego), a także wyposażenie Krajowej Rady 

Radców Prawnych w kompetencje dotyczącą 

uchwalania regulaminu określającego szczegółowe 

zasady wykonywania zawodu. 

Krajowa Rada Radców Prawnych na swym 

posiedzeniu w marcu br. przyjęła, w ramach konsultacji 

społecznych, stanowisko pozytywnie opiniujące projekt 

senacki, wnioskując jedynie rozważenie uzupełnienia go 

o rozwiązania wykluczające możliwość kwestionowania, 

w trybie postępowania administracyjnego                          

i sądowoadministracyjnego, decyzji o zawieszeniu lub 

pozbawieniu prawa wykonywania zawodu radcy 

prawnego, w sytuacji gdy ta decyzja jest następstwem 

ukarania w postępowaniu dyscyplinarnym. Propozycja 

KRRP została uwzględniona w ostatecznym kształcie 

projektu senackiego. Będzie on teraz przedmiotem prac 

sejmowych. Trafi z pewnością do pierwszego czytania     

w Sejmowej Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka, 

gdzie znajduje się już inny projekt, dotyczący 

postępowań dyscyplinarnych  zawodów prawniczych,  

wniesiony przez klub poselski Solidarna Polska w 2013 

r. Tamten projekt był negatywnie opiniowany przez 

KRRP, przewiduje bowiem wyniesienie prowadzenia 

postępowania dyscyplinarnego poza struktury 

samorządu i powierzenie go sądownictwu 

 powszechnemu. O projekcie senackim natomiast 

pozytywnie wypowiedzieli  się Minister Sprawiedliwości            

i Prokurator Generalny. Uwag do projektu senackiego 

nie zgłosił też Sąd Najwyższy. Pozytywne opinie 

przekazały Naczelna Rada Adwokacka i Helsińska 

Fundacja Praw Człowieka. 

 

 W dniu 8 maja br. Sejm Rzeczypospolitej  w drugim już 

czytaniu rozpatrywał z kolei rządowy projekt ustawy                

o zmianie ustawy Prawo o adwokaturze i innych ustaw 

(w tym ustawy o radcach prawnych). 

Projekt ten –  będący następstwem wyroku Trybunału 

Konstytucyjnego – dotyczy możliwości ponownego 

ubiegania się o wpis na listę radców prawnych osób, 

wobec których w postępowaniu dyscyplinarnym 

orzeczono karę pozbawienia prawa wykonywania 

zawodu. Trybunał zakwestionował bowiem 

konstytucyjność dożywotniego pozbawienia takiego 

prawa. Projekt przewiduje możliwość, po upływie                

co najmniej 10 lat od orzeczenia o ukaraniu, ponownego 

ubiegania się o wpis, jednakże pod warunkiem złożenia 

egzaminu. Takie rozwiązanie jest zgodne z opinią KRRP 

wyrażoną jeszcze na etapie konsultacji prowadzonych 

przez Rządowe Centrum Legislacji, przed wniesieniem 

projektu ustawy do Sejmu. Trzeciego czytania                                                     

i uchwalenia przedmiotowej ustawy należy spodziewać 

się już na kolejnym posiedzeniu Sejmu. 

 

Na etapie rządowym 

 
W dniu 24 kwietnia br Ministerstwo Sprawiedliwości 

przekazało KRRP, celem zajęcia stanowiska, projekt 

założeń do projektu ustawy o zmianie ustawy Prawo                 

o adwokaturze oraz niektórych innych ustaw (w tym 

ustawy o radcach prawnych) z dnia 14 kwietnia br. 

Projekt obejmuje uregulowanie kilku kwestii o potrzebie 

czego KRRP sygnalizowała już wcześniej. Dotyczy 

to między innymi zrównania sytuacji prawnej radców 

prawnych w odniesieniu do wynagrodzenia z tytułu 

zastępstwa sądowego, bez względu na formę 

wykonywania zawodu, a w szczególności – w przypadku 

umów o pracę –  miejsce zatrudnienia radcy prawnego. 

Zagadnienie to było przedmiotem ubiegłorocznej 

wzajemnej korespondencji KRRP z Ministrem 

Sprawiedliwości i Rzecznikiem Praw Obywatelskich. 

Projekt założeń zawiera jednak również jedno 

projektowane uregulowanie, co do którego KRRP 

przedstawiła stanowisko jednoznacznie krytyczne. 

Chodzi mianowicie o przyznanie Ministrowi 

Sprawiedliwości kompetencji do wydawania decyzji 

Prace legislacyjne 
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merytorycznych w postępowaniach odwoławczych                 

od uchwał organów samorządu odmawiających wpisu 

na listę radców prawnych (podobnie                                         

i adwokatów). Rozwiązanie takie budzi wątpliwości 

konstytucyjne. Kwestia ta już jednoznacznie została 

rozstrzygnięta  w judykaturze tj. w orzecznictwie sądów 

administracyjnych, a także w uchwale 7 sędziów 

Naczelnego Sadu Administracyjnego z marca ubr. 

Obszerne stanowisko KRRP w stosunku                                                    

do omawianego projektu założeń do projektu zmiany 

ustawy zostało skierowane  do Podsekretarza Stanu               

w Ministerstwie Sprawiedliwości Michała Królikowskiego 

w dniu 30 kwietnia br. 

 
 
 
 

 
 
Opracowano na podstawie informacji pionu legislacynjego KRRP  

 

 

ZAPOWIEDZI 

Posiedzenie Prezydium KRRP 
 

W dniu 21 maja 2014 r. odbędzie się VIII posiedzenie Prezydium Krajowej Rady Radców Prawnych IX kadencji.  
 

Posiedzenie poświęcone będzie w większości ustaleniu ostatecznego porządku obrad posiedzenia KRRP w dniach 13-14 

czerwca 2014 r. oraz przygotowaniu projektów uchwał objętych porządkiem. Porządek Prezydium przewiduje także omówienie 

wyników egzaminu radcowskiego, który odbył się z marcu br. 

Prezydium zajmie się również koncepcją przewidzienej na wrzesień tegorocznej akcji Niebieskiego Parasola, z uwzględnieniem 

konsultacji przeprowadzonej w tym zakresie z Dziekanami Rad OIRP, która miała miejsce w dniu 8 maja 2014 r. 

 

Posiedzenie plenarne CCBE  

 

Przypominamy, że w dniach 16-17 maja 2014 r.  odbędzie się sesja plenarna CCBE. W dniu 15 maja i 16 maja br.  przewidziane 

są posiedzenia komisji, komitetów oraz grup roboczych.  

 

Samorząd radcowski reprezentować będą:  

- r.pr. Jędrzej Klatka na sesji plenarnej CCBE oraz na posiedzeniu Komitetu ds. Etyki, 

- r. pr. Agata Adamczyk na posiedzeniu Komitetu ds. Kształcenia, 

- r.pr. Piotr Chrzczonowicz na posiedzeniu Komitetu ds. Prawa Karnego, 

- r.pr. Magdalena Witkowska na posiedzeniu Komitetu Praw Człowieka, Stałej Delegacji CCBE przy Europejskim Trybunale Praw 

Człowieka w Strasburgu oraz Komitetu PECO (ds. stosunków z adwokaturami wschodnimi) 

W wydarzeniach udział weźmie także Wiceprezes KRRP oraz Wiceprezydent CCBE r. pr. Maria Ślązak. 

 

 

Redakcja biuletynu: Aleksandra Urbankiewicz 

urbankiewicz@kirp.pl  

KRRP 2014 
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